
 
 

 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ     

     ТАТАРСКО - ЯНТЫКСКОГО      

     СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ                 

              ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

    РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422634 с. Татарский Янтык, 

ул.Магазинная, д 31 а. 

Тел/факс 8-(378) -3-26-21          

 

     

   

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  
      ТАТАР ЯНТЫГЫ АВЫЛ  

        ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА                      

                  КОМИТЕТЫ                                        
                      422634 Татар Янтыгы авылы, 
                    Кибет  урамы, 31 а нчы йорт 

                     Тел/факс 8-(378) -3-26-21             

  
 

 

№ 1                                                                                                           от 21 января 2021 г. 

                                                             

                                                            

 

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

                                                                   КАРАР 

 

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Татарско-

Янтыкского сельского поселения Лаишевского муниципального района от 

19.10.2020г №10 «Об утверждении Административного регламента по 

осуществлению муниципального контроля по соблюдению требований Правил 

благоустройства на территории Татарско-Янтыкского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан». 

 

 

В целях реализации Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Кодексом 

об административных правонарушениях Республике Татарстан, Уставом Татарско-

Янтыкского сельского поселения Лаишевского муниципального района для усиления 

контроля в сфере соблюдения Правил благоустройства, Исполнительный комитет 

Татарско-Янтыкского сельского поселения Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан, постановляю: 

 

1)  Внести изменения в постановление Татарско-Янтыкского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района от 19.10.2020г. №10 «Об утверждении 

Административного регламента по осуществлению муниципального контроля по 

соблюдению требований Правил благоустройства на территории Татарско-Янтыкского 

сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан» 

согласно приложению. 

 

2)  Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по 

веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru. 

 

3) Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

           Руководитель Исполнительного комитета 

           Татарско-Янтыкского сельского поселения                               Р.М.Шамеев 

 



 

 

Приложение к постановлению  

Исполнительного комитета 

Татарско-Янтыкского сельского 

поселения Лаишевского 

муниципального района  

Республики Татарстан 

от «21» января 2021г. №1 

 

 

Изменения в постановление Исполнительного комитета Татарско-Янтыкского 

сельского поселения от 19.10.2020г. № 1 «Об утверждении Административного 

регламента по осуществлению муниципального контроля по соблюдению 

требований Правил благоустройства на территории Татрарско-Янтыкского 

сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан». 

 

1) Пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

     «1.8 Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, 

один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу 

или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, 

его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в 

ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица 

или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, 

его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку 

об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным 

почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта 

проверки, хранящемуся в деле органа государственного контроля (надзора) или органа 

муниципального контроля. При наличии согласия проверяемого лица на осуществление 

взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или 

муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, 

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего 

данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю 

юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. 

При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу 

способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается 

полученным проверяемым лицом.»  

2) Абзац 6 пункта 3.5 изложить в следующей редакции: 

     «3.5 Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, 

установленных муниципальными правовыми актами, должно содержать указания на 

javascript:;


соответствующие обязательные требования, требования, установленные муниципальными 

правовыми актами, нормативный правовой акт, их предусматривающий, а также информацию о 

том, какие конкретно действия (бездействие) юридического лица, индивидуального 

предпринимателя могут привести или приводят к нарушению этих требований. Предостережение 

о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных 

муниципальными правовыми актами, не может содержать требования предоставления 

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем сведений и документов, за 

исключением сведений о принятых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем 

мерах по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных 

муниципальными правовыми актами.» 

3) Абзацы 9, 10 пункта 3.4 изложить в следующей редакции: 

« 3.4 Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, проверка которых проводилась, в 

случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в акте проверки, либо с 

выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в течение пятнадцати дней с 

даты получения акта проверки вправе представить в соответствующие орган государственного 

контроля (надзора), орган муниципального контроля в письменной форме возражения в 

отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений 

в целом или его отдельных положений. При этом юридическое лицо, индивидуальный 

предприниматель вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие 

обоснованность таких возражений, или их заверенные копии либо в согласованный срок 

передать их в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля. 

Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета 

электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью 

проверяемого лица.» 

4) Абзац 7 пункта 3.3 изложить в следующей редакции: 

«3.3 Указанные в запросе документы представляются в виде копий, заверенных печатью (при ее 

наличии) и соответственно подписью индивидуального предпринимателя, его уполномоченного 

представителя, руководителя, иного должностного лица юридического лица. Юридическое лицо, 

индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе документы в форме 

электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью.» 

5) Абзац 9 пункта 3.1.2 изложить в следующей редакции: 

     « 3.1.2 Если основанием для проведения внеплановой выездной проверки является причинение 

вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам 

культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, 

музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда 

Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда 

javascript:;
javascript:;
javascript:;


Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное 

значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а 

также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обнаружение нарушений обязательных требований и требований, установленных 

муниципальными правовыми актами, в момент совершения таких нарушений в связи с 

необходимостью принятия неотложных мер органы государственного контроля (надзора), 

органы муниципального контроля вправе приступить к проведению внеплановой выездной 

проверки незамедлительно с извещением органов прокуратуры о проведении мероприятий по 

контролю посредством направления документов, предусмотренных частями 6 и 7 настоящей 

статьи, в органы прокуратуры в течение двадцати четырех часов. В этом случае прокурор или его 

заместитель принимает решение о согласовании проведения внеплановой выездной проверки в 

день поступления соответствующих документов.» 

 


